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Z. S. R. R. A SPRAWY ZAGRANICZNE
POLSKA A NIEMCY.

Prawda 20.11., donosząc o podpisaniu polsko-nie
mieckiej konwencji zbożowej, oświadcza, iż św iato
wy kryzys rolnictw a odczuwany jest specjalnie cięż
ko przez Polskę i Niemcy. Rolnictwo zajmuje pocze
sne miejsce w  życiu gospodarczem  tych państw  i ni
skie ceny żyta stanow ią klęskę zarówno dla Polski 
jak i dla niemieckiej gospodarki. Polska i Niemcy dą
żą do podwyższenia cen żyta. S tw arzało to konku
rencję między eksporteram i zboża polskimi i niem ie
ckimi. Zawarcie konwencji likwiduje tę konkurencję 
i stanowi krok ku porozumieniu polsko - niem iec
kiemu.

Prawda 20.11. ogłasza mowę komunistycznego 
posła Thalmanna na posiedzeniu parlam entu Rzeszy 
w dniu 11.11. Omawiając umowę likwidacyjną między 
Polską a Niemcami, mówca powiedział, iż konwćncja 
ta  stw arza wspólny front imperjalizmu polskiego i nie
mieckiego przeciw ko ZSRR. Socjalistyczny rząd Nie
miec zaw iera porozumienie z „faszystowskim rządem  
Piłsudskiego". Je s t to porozumienie, skierowane 
przeciw ko ZSRR i będące przygotowaniem  do napa
du na ZSRR. M ówca kom unistyczny jest zdania, iż 
na uwagę zasługuje nie tyle treść konwencji, ile zaku
lisowe powody jej zawarcia. Podpisanie konwencji 
spotęgowało nastroje przeciw sowieckie w  Niemczech. 
Nastroje te ogarnęły naw et um iarkowane dotychczas 
koła niemieckiej burżuazji. „P ro letarja t niem iecki — 
kończy dziennik —powinien się mieć wobec tego 
wszystkiego na baczności".

POLSKA A Z. S. R .R.
lzw iesłja  20.11. ogłaszają mowę Rykowa na ze

braniu inżynierów, techników  i uczonych w  dniu 16.11 
w  Moskwie. Omawiając spraw ę Związku W yzwole
nia Ukrainy i wymieniając licznych członków tej or
ganizacji z prof. Jefrem ow em  na czele, Ryków po
wiedział, iż organizacja dążyła do usamodzielnienia 
U krainy i, utrzym ując kontakt z agenturą pewnego 
ościennego m ocarstwa, zam ierzała oddać Ukrainę 
Pod p ro tek to ra t tego m ocarstw a, niwecząc w ten spo
sób nie tylko społeczne zdobycze narodu ukraińskie
go, lecz i jego kulturę narodową.

SYTUACJA POLITYCZNA W POLSCE,
lzw iesłja  19.11. donoszą w depeszy z W arszawy 

Ipratina), iż wobec katastrofalnego rozwoju bezrobo
cia w Polsce pod przewodnictwem prem. B artla od
bywają się narady na tem at walki z bezrobociem. Za- 
Padła uchw ała o zaniechaniu wszelkich w ydatków  in
westycyjnych i o niedokonywaniu zakupów  inwesty-
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cyjnych zagranicą. Donosząc o dem onstracjach bezro
botnych w Łodzi i w Piotrkowie, korespondent u trzy
muje, iż w  Piotrkow ie bezrobotni w targnęli do gma
chu więzienia i splondrowali mieszkanie naczelnika 
więzienia. Omawiając kongres „Selrobu" lewicy we 
Lwowie, korespondent zarzuca policji brutalność w  
stosunku do uczestników  kongresu i do posła Walni- 
ckiego.

MOCARSTWA A Z. S. R. R-
Izw iesłja  20.11. oświadczają, iż imperjaliści pro

wadzą nadal kam panję przeciwko ZSRR i że prasa 
zachodnia zataja  przed opinją Zachodu treść oświad
czeń prawosławnego m etropolity Sergjusza w sp ra 
wie sytuacji cerkwi w Rosji.

lzw iesłja  20.11. zarzucają kościołowi anglikań
skiemu udział w kam panji przeciwsowieckiej, zazna
czając, iż udział ten pozbawiony jest entuzjazm u i że 
biskupi anglikańscy przyłączyli się do kampanji jedy
nie po to, aby „nie zostać w tyle za Papieżem". W  An- 
glji kam panja prowadzona jest przedewszystkiem 
przez koła konserwatywne.

lzw iesłja  20.11. zaliczają do „stosunkowo spokoj
nych głosów" głosy niektórych pism amerykańskich, 
niemieckich i włoskich w sprawie stosunku W atykanu 
i państw  zachodnich do sytuacji kościoła w ZSRR.

Prawda 20.11. a takuje w art. wst. Papieża za je
go stosunek do prześladowań kościoła w ZSRR i łą 
cząc tą  kwestię z kwest ją  stosunku mocarstw zacho
dnich do ZSRR, oświadcza, iż jest to  niedopuszczalne 
w trącanie się do spraw  wewnętrznych ZSRR.

lzw iesłja  19.11. oświadczają, iż kam panja przc- 
ciwsowiecka na Zachodzie potęguje się z dnia na dzień. 
Zdaniem pisma, reakcjoniści francuscy i angielscy dą
żą do zerwania stosunków z ZSRR. Rozwój nastrojów 
przeciwsowieckich w Niemczech spowodowany jest 
przez dążenie niemieckiej partj i demokratycznej do 
wysłużenia się przed kapitałem  amerykańskim.

lzw iesłja  19.11 oświadczają w art. wst., powołu 
jąc się na korespondencję z Paryża, umieszczoną w 
„Gazecie Polskiej", iż spraw a Kutiepowa jest tylko 
pretekstem  dla przeciwsowieckiej kam panji we F ran 
cji. A takując pismo polskie, jako „lokaja francuskiej 
burżuazji" — „Izw iestja" oświadczają, iż będą dema
skowały tło  przeciwsowieckiej kampanji.

AUSTRALJA A Z, S. R, R,
Prawda 18.11. podaje, iż am basada sowiecka w 

Londynie została zawiadomiona o tem, iż rząd A ustra
lii zgodził się na utworzenie sowieckiego konsulatu w 
A ustral j i.

Drukowano na prawach rękopisu.



,x^u:n>.y; .sp ii., ‘v

J. . n ; j w 11 •.££ "■ V'-' ''I'; ;
i rs ij ii yc. 'i '*■■' ■■ ;; i : ; J- ■-

■ o ie i  ;Vi:5 .r.;.' ■1 V i i . y  i..y?:? '■■■'■y <•

&&?'■[ . . . i - ' . ,  i- : y.:i i - j i . i i  ; ■ ■'  • •

i > ' . ■ f i i n w B . m O  .sirtsixim

I i'  f t  O D  ;.n  #  I £115 W 1!

.,,,q

WtfO .A db tlJifTti
, ... v

itr il ±V bzu tfśc

)}Xs.r8Miun wo 4̂vohi
\ \  i ■ '/: '.15J.3SD iłf i  • w i' S ' •

?,a  f ib  .«f  yŚJ, jub  /■,*:nli 
\ hi Imń aj-ij 

o :I &' rtSimSŚs «6WS
r»:v? V X ' .sssjsO,. mi v.r j»s»sw !ii ,awtexoaoi»

• ■ •!

. , *  • . x.iV'f H H  Ab bA i l\

.t>wkfo;4fp'i. *Is#wrr‘y ;


